3

[image: image1.png]

 ГУБЕРНАТОР КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
УКАЗ
23.03.2012
                № 33
г. Киров
О внесении изменений в Указ Губернатора Кировской области
от 18.01.2012 № 4
В соответствии со статьей 15 Федерального закона от 21.11.2011
№ 323-ФЗ «Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 22.12.2011 № 1085 «О лицензировании деятельности по обороту наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, культивированию наркосодержащих растений» ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Указ Губернатора Кировской области от 18.01.2012 № 4 «Об утверждении Административного регламента исполнения департаментом здравоохранения Кировской области государственной функции по осуществлению контроля за соблюдением лицензионных требований и условий при осуществлении деятельности, связанной с оборотом наркотических средств и психотропных веществ (за исключением деятельности, осуществляемой организациями оптовой торговли лекарственными средствами и аптеками федеральных организаций здравоохранения)» следующие изменения:

1.1. В наименовании, пунктах 1 и 2 Указа, в заголовке прилагаемого Административного регламента исполнения департаментом здравоохранения Кировской области государственной функции по осуществлению контроля за соблюдением лицензионных требований и условий при осуществлении деятельности, связанной с оборотом наркотических средств и психотропных веществ (за исключением деятельности, осуществляемой организациями оптовой торговли лекарственными средствами и аптеками федеральных организаций здравоохранения) слова «государственной функции по осуществлению контроля за соблюдением лицензионных требований и условий при осуществлении деятельности, связанной с оборотом наркотических средств и психотропных веществ (за исключением деятельности, осуществляемой организациями оптовой торговли лекарственными средствами и аптеками федеральных организаций здравоохранения)» заменить словами «государственной функции по осуществлению лицензионного контроля при осуществлении деятельности по обороту наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, культивированию наркосодержащих растений (в части деятельности по обороту наркотических средств и психотропных веществ, внесенных в списки I, II и III перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации, за исключением деятельности, осуществляемой организациями оптовой торговли лекарственными средствами и аптечными организациями, подведомственными федеральным органам исполнительной власти, государственным академиям наук)».
1.2. В преамбуле слова «со статьей 5.1 Основ законодательства Российской Федерации об охране здоровья граждан, утвержденных Верховным Советом Российской Федерации 22.07.93 № 5487-1 (с изменениями, внесенными Федеральным законом от 28.09.2010 № 243-ФЗ)», заменить словами «со
статьей 15 Федерального закона от 21.11.2011 № 323-ФЗ «Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации».
1.3. Утвердить изменения в Административном регламенте исполнения департаментом здравоохранения Кировской области государственной функции по осуществлению лицензионного контроля при осуществлении деятельности по обороту наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, культивированию наркосодержащих растений (в части деятельности по обороту наркотических средств и психотропных веществ, внесенных в списки I, II и III перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации, за исключением деятельности, осуществляемой организациями оптовой торговли лекарственными средствами и аптечными организациями, подведомственными федеральным органам исполнительной власти, государственным академиям наук), утвержденном вышеуказанным Указом. Прилагаются.

1.4. Пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Контроль за выполнением Указа возложить на заместителя Председателя Правительства области Матвеева Д.А.».

2. Настоящий Указ вступает в силу через десять дней со дня его официального опубликования.

Губернатор

Кировской области    Н.Ю. Белых